ถนนบุญเรืองฤทธิ์ ต าบลหายยา อ าเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
สังกัด : ส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

ประวัติโรงเรียน

โรงเรียนวัฒโนทัยพายัพ เป็นโรงเรียนสตรีของรัฐบาลแห่งแรกในจังหวัดเชียงใหม่ เปิดท าการสอน
เมื่อวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๔๔๙ (ร.ศ. ๑๒๕) โดยพระราชด าริของเจ้าอินทวโรรสสุริยวงศ์ เจ้าผู้ครองนครเชียงใหม่
องค์ที่ ๘ พระองค์มีพระราชประสงค์ที่จะก่อตั้งโรงเรียนสอนเด็กหญิงในนครเชียงใหม่ โดยทรงพระกรุณา
โปรดให้ขุนอุปกรณ์ศลิปศาสตร ์ข้าหลวงธรรมการมณฑลพายัพ และนายพันตรีเจ้าไชยสงคราม กรมการเมอืง
เชียงใหม่ ติดต่อขอใช้คุ้มเจ้าเรือนค า ถนนแม่ข่า เป็นที่ตั้งโรงเรียนและทรงรับไว้ในอุปการะ
ในปี พ.ศ.